
               

ZW.271.2.20.2023.MK                                          Czernica, dnia 8 września 2023 r. 
 

 
 
Wykonawcy w postępowaniu: 
nr ZW.271.2.20.2023.MK 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzone w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z  2023 

r., poz. 1605 ze  zm., zwanej dalej „ustawą Pzp”) na realizację zadania pn: „UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW 

GMINY CZERNICA”. 

     
        

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Wykonawcy zwrócili się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 
Pzp, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
47. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

48. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza budynków wyłączonych z eksploatacji do ubezpieczenia. 

 
49. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
50. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
51. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś budynki i 

budowle, jeżeli tak to które.  
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 
52. Prosimy o informację, czy od 1997 roku lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem 

powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym 
zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych do ubezpieczenia nie było szkód 
powodziowych czy podtopień. 

 
53. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach 

bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. 
zmianami) jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości. 
Odpowiedź: Nie znajdują się. 

 
54. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 

organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące 
się pokazami sztucznych ogni. 

         Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
55. Prosimy o określenie wartości PML z podaniem adresu.  

Odpowiedź: Budynek ZSP w Dobrzykowicach, wartość zgodnie z załącznikiem numer 1g. 
 



56. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, kładki, przepusty, wiadukty? Jeżeli tak prosimy o podanie 
stanu technicznego i informacji o realizacji zaleceń pokontrolnych. 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mostek na rzece Młynówka w Ratowicach o wartości 61 
812,30 zł. Materiały stal i beton. Długość 6,05 m. W 2023 roku jego stan oceniono na "3". Do tej pory most był 
ubezpieczany. 

 
57. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia zabytki? Jeżeli tak prosimy o podanie ich wartości i lokalizacji. 

Odpowiedź: obiekty figurujące w Gminnej Ewidencja Zabytków:  

− Mieszkania komunalne Ratowice - ul. Wrocławska 50/6 i 50/7,  

− Świetlica Ratowice, biblioteka – ul. Wrocławska 52a,  

− Budynek Czernica- dzwonnica pożarowa, dz. 352/3,  

− Cmentarz komunalny w Wojnowicach,  

− Budynek GOPS - Czernica ul. Wrocławska 78,  

− Budynek szkoły -Ratowice ul Wrocławska 36,  

− Budynek komunalny w Ratowicach ul. Wrocławska 111. 
Wartości obiektów zgodnie z załącznikiem numer 1g.  

 
58. Prosimy o podanie wartości sprzętu EEI kupionego w programie „Zdalna Szkoła”. 

Odpowiedź: Sprzęt z programu ”Zdalna szkoła” jest osobno wykazany w zakładce Elektronika w załączniku 
numer 1g. 

 
59. Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub Certyfikaty (zgodnie z 

rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
60. Prosimy o potwierdzenie, że:  

−  Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a 
przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w 
zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,  

−  w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora  
Sanitarnego,  

−  Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii,  

−  ochrona obejmuje OC Ubezpieczającego za szkody wynikłe z przeniesienia chorób  

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa,  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
61. Prosimy o potwierdzenie iż napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie podstacji, znajdujące się 

w odległości nie większej niż 1000 m od zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
62. Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest: wysypisko śmieci ,zakład recyklingu, PSZOK  

W przypadku PSZOK proszę o informację :   

−  od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,  

−  czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,  

−  jak są magazynowane:  

−  odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),  

−  odpady elektryczne i elektroniczne,  

−  czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z 
Zamawiającym),  

−  czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 
ubezpieczenie OC,  

−  czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 
niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  

−  czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem,  



utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, Do odpowiedzi prosimy 
dołączyć regulamin PSZOK.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poprzez swoją spółkę ZGK Czernica Sp. z o.o. nie prowadzi PSZOK. W związku 
z tym zmienia odpowiedź na pytanie nr 13. Odpowiedź otrzymuje nowe brzmienie: „Zamawiający informuje, że poprzez 
swoją spółkę ZGK Czernica Sp. z o.o. nie prowadzi PSZOK”. 

 
63. Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR”? Jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tego sprzętu z ochrony. 

(Ubezpieczenie to wymaga indywidualnej oceny ryzyka i warunków ubezpieczenia). 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza tego sprzętu do ubezpieczenia.  
 

64. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/instalacje fotowoltaiczne? – Jeśli tak to prosimy o podanie ich lokalizacji 
i wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza instalację fotowoltaiczną – Nadolice Małe świetlica – na budynku, obiekt murowany 
z drewnianą więźbą dachową pokryty dachówką. 6 szt. paneli KS330MBF-60 (karta w załączeniu w pakiecie odpowiedzi 
na pytania nr 1-46 ).Realizacja w październiku roku 2021.Panele objęte gwarancją producenta - Inwerter ma 5-io letnią 
gwarancję producenta, panele 15-o letnią gwarancję producenta. Zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i 
zwarciowe, instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi 
Polskiej Normy, certyfikatem CE. 
Zamawiający zgłasza także instalację solarną na budynku świetlicy i szatni w Chrząstawie Małej, działka 207/4, 
instalacja niedostępna dla osób postronnych, wartość 62 533,76.zł.   

 
65. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony z tytułu dystrybucji węgla. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

66. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu pływającego. 
Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia łódź, ale tylko podczas garażowania. 

 
67. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia 

zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie 
ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy o takich szkodach. 

 
68. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do 

ubezpieczenia na cudzy rachunek. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada współwłasność w poniższych nieruchomościach: 

l.p. Adres przedmiotu ubezpieczenia udział % w budynku wspólnota/spółdzielnia 

1. Lokal usługowy, Kamieniec 
Wrocławski ul. Spółdzielcza 8 

15,57 % WSPÓLNOTA 

2. Lokal mieszkalny, Czernica  
ul. Wojska Polskiego 2/12 

9,33 % WSPÓLNOTA 
3. Lokal mieszkalny, Czernica  

ul. Wojska Polskiego 2/14 

4. Lokal mieszkalny, Czernica  
ul. Wojska Polskiego 3/10 

5,77 % WSPÓLNOTA 

5. Lokal mieszkalny, Czernica  
ul. Wojska Polskiego 4/1 

11,02 % 
WSPÓLNOTA  
 6. Lokal mieszkalny, Czernica  

ul. Wojska Polskiego 4/7 

7. Lokal mieszkalny, Dobrzykowice 
ul. Wrocławska 5/1 

17,20 % 
WSPÓLNOTA  
(bez zarządcy) 

8. Lokale użytkowe, Czernica  
ul. Wojska Polskiego 9a i 9b 

5,40 % WSPÓLNOTA 

9. Lokal mieszkalny, Jeszkowice  
ul. Szkolna 1/2 

28,52 % 
WSPÓLNOTA  
(bez zarządcy) 

10. Lokal mieszkalny, Ratowice  
ul. Wrocławska 50/6 

5,88 % WSPÓLNOTA 

11. Lokal mieszkalny, Ratowice 
 ul. Wrocławska 50/7 

5,92 % WSPÓLNOTA 

 
69. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia  mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom 

gmin? 
Odpowiedź: Zamawiający przedstawia zestawienie:  
 



l.p. Adres przedmiotu ubezpieczenia rodzaj użytkowania 

1. Budynek mieszkalny, Gajków ul. Ładna 11 5 mieszkań socjalnych 

2. Lokal mieszkalny, Czernica ul. Wojska Polskiego 2/12 Lokal mieszkalny 

3. Lokal mieszkalny, Czernica ul. Wojska Polskiego 2/14 Lokal mieszkalny 

4. Lokal mieszkalny, Czernica ul. Wojska Polskiego 3/10 Lokal mieszkalny 

5. Lokal mieszkalny, Czernica ul. Wojska Polskiego 4/1 Lokal mieszkalny 

6. Lokal mieszkalny, Czernica ul. Wojska Polskiego 4/7 Lokal mieszkalny 

7. Lokal mieszkalny, Dobrzykowice ul. Wrocławska 5/1 Mieszkanie komunalne 

8. Lokal mieszkalny, Jeszkowice ul. Szkolna 1/2 Mieszkanie komunalne 

9. Lokal mieszkalny, Ratowice ul. Wrocławska 50/6 Mieszkanie komunalne 

10. Lokal mieszkalny, Ratowice ul. Wrocławska 50/7 Mieszkanie komunalne 

11. Budynek OZ Urzędu Gminy, Dobrzykowice ul. Szkolna 1 biblioteka 

12. Budynek usługowy, Kamieniec Wrocławski ul. Kolejowa 6 Biblioteka, Poczta Polska 
S.A., Policja 

13. Lokale użytkowe, Czernica ul. Wojska Polskiego 8a i 8b Biblioteka, Poczta Polska 
S.A. 

14. Świetlica Ratowice, Ratowice ul. Wrocławska 52 a Biblioteka 

15. Świetlica Nadolice Wielkie, Nadolice Wielkie ul. Wrocławska 56 Biblioteka 

16. Budynek mieszkalny, Wojnowice ul. Główna 67 2 mieszkania komunalne, 
1 mieszkanie socjalne 

Zamawiający informuje także, że wynajmuje i użycza okazjonalnie świetlice wiejskie znajdujące się na stanie mienia 
Zamawiającego.  
 

70. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, szkód powstałych wskutek 
rażącego niedbalstwa i winy umyślnej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód powstałych wskutek winy umyślnej. Ponadto 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
71. Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie mienia od wszystkich 

ryzyk) z 5 000 000 zł do 1 000 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
72. Prosimy o obniżenie bezskładkowego limitu w Klauzula automatycznego pokrycia (ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

od wszystkich ryzyk) z 200 000 zł do 50 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
73. Prosimy o zmianę definicji huraganu i wiatru na „ silny wiatr – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s 

stwierdzonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody 
bierze się pod uwagę stan faktyczny i jej rozmiar w miejscu ich powstania, świadczący wyraźnie o działaniu silnego wiatru; 
pojedyncze szkody przyjmuje się za spowodowane przez silny wiatr, gdy w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono jego 
działanie” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
74. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi oraz deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000 

zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
75. Klauzule zabezpieczeń p-poż i p-kradzieżowych. Prosimy o dopisanie „zabezpieczenia w momencie powstania szkody były 

sprawne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. 

 
76. II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. – wnioskujemy o wykreślenie frachtu lotniczego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie frachtu lotniczego. 
 

77.  Wnioskujemy o wykreślenie: 4.21. […] (z zakresu ochrony nie mogą być wyłączone szkody wynikające z braku lub 
niewłaściwego zabezpieczenia wykonywanych prac lub wykonywania prac pomimo braku planów rozmieszczenia 
instalacji podziemnych); 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 

 
78. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu:  

- 9) wyrządzone przez system zarządzania flotą komunikacji miejskiej i/lub system zarządzania ruchem, w tym za szkody 
powstałe w środkach komunikacji miejskiej, 



- 21) polegające na uszkodzeniu pojazdów pozostawionych na jezdni lub poboczu na skutek nieprzejezdności dróg, a także 
na uszkodzeniu spowodowanym pracą sprzętu do utrzymania dróg, 
- 4.25. odpowiedzialność cywilną za szkody wynikające z braku lub ograniczenia dostępu, lub możliwości przejazdu, bez 
podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; 
4.58. Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności dotyczące szkód powstałych w następstwie braku dostawy lub 
przerwy w dostawie mediów (gazu, wody, elektryczności itp.). 
4.76. Zakres ochrony obejmuje koszty utraconej wody wskutek awarii wodociągowej lub/i ciepłowniczej – limit 
odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktów 9) i 4.25 . Poza tym Zamawiający nie dokonuje 
żadnych zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
79. Prosimy o usunięcie z „ZASADY USTALANIA NALEŻNEGO ODSZKODOWANIA”   zapisu dotyczącego nie stosowania zasady 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu. 

 
80. Prosimy o usuniecie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk punktu 4.51 

6,9 „ W nawiązaniu do postanowień zawartych w punkcie poprzedzającym, bez względu na stopień przyczynienia się do 
powstania szkody oraz na wiedzę ubezpieczającego i ubezpieczonego, odpowiedzialność ubezpieczyciela do limitu w 
wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia obejmuje szkody, w tym zalania, 
spowodowane złym stanem technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, szczelinami w złączach płyt, przeciekami 
w połączeniach, nieprawidłowymi spawami, przez niezabezpieczone otwory dachowe lub inne elementy budynku. 
Wskazany wyżej limit odpowiedzialności jest wspólny z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
81. Klauzula waloryzacyjna w zakresie likwidacji szkód wnioskujemy o wykreślenie zapisu: 2. Przy ustaleniu wysokości 

odszkodowania uwzględnia się aktualny poziom inflacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu. 

 
82. Klauzula dostosowania do obowiązujących przepisów wnioskujemy o dodanie zapisu w graniach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu. 
 
83. Klauzula. konserwatorska i Klauzula ubezpieczenia szczególnych kategorii mienia – prosimy o wprowadzenie łącznego 

limitu kwotowego w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
84. Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 29.09.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania 

ofert, wyznaczając tym samym nowe terminy: 

- składania ofert do dnia 20.09.2023 r. do godz. 12:00, 

- otwarcia ofert na dzień 20.09.2023 r. na godz. 12:15. 

- termin związania z ofertą do dnia 19.10.2023 r. 

 
85. Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywany jest autobus o nr rej. DWR01333: czy służy do dowozu dzieci do 

szkoły, transportu publicznego? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to autobus służący do dowozu dzieci do szkół. 

 

86. Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi czy planuje rozpoczęcie 
działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi i nie planuje. Gmina na podstawie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym 
jest organizatorem transportu publicznego na liniach międzygminnych 845 i 855 i liniach wewnątrzgminnych Z1, Z2 i Z3. 
Transport wykonywany jest przez firmy zewnętrzne. 

 

87. W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów będących 
wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o 
wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

88. Prosimy o wyjaśnienie do czego służą, jakie jest przeznaczenie pojazdów specjalnych o nr rej. DWR89936, DWR65994, 
DWR3028M, DWR23411, DWR8998J, DWR30834 i BI973CH. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje jak poniżej: 

DWR89936, DWR65994, DWR3028M, DWR23411, DWR8998J, DWR30834 - pojazdy pożarnicze, ratowniczo - gaśnicze. 

BI973CH - pojazd służący do ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji z odzyskiem wody. 



 
89. Czy cena zamówienia ma uwzględniać również składki dla pojazdu, który jest planowany do zakupienia dla OSP Kamieniec 

Wrocławski? Informacja o planowanym zakupie znajduje się w ostatnim wierszu wykazu pojazdów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
90. Prosimy o wyjaśnienie do czego służą, jakie jest przeznaczenie pojazdów ciężarowych o nr rej. DWR55893, DWR78940, 

DWR58979, DWR96417 i DWR1084E. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje jak poniżej: 

DWR55893 – SAMOCHÓD CIĘŻAROWY ASENIZACYJNY do wywozu nieczystości płynnych. 

Pozostałe wymienione auta, są to auta z zabudową służące w wykonywanej działalność – wyjazdy do klientów, awarie, 
przeglądy hydrantów itp. 

 
91.  Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia punktu 3.1.3. 

 „W przypadku nabywanych w przyszłości pojazdów elektrycznych lub hybrydowych (HEV, MHEV, PHEV i innych) za 
podstawę kalkulacji składki za ubezpieczenie OC i stawki za ubezpieczenie auto casco przyjmować należy przede 
wszystkim moc takiego pojazdu i sumę ubezpieczenia. Postanowienie niniejsze dotyczy pojazdów niewykazanych w 
odpowiednim załączniku do SWZ. W odniesieniu do pojazdów wykazanych obowiązywać będą składki i stawki 
zaproponowane przez ubezpieczyciela w ofercie, przeliczane proporcjonalnie na podstawie mocy nowo nabywanych 
pojazdów. W każdym przypadku jednak zaoferowane składki i stawki winny mieć charakter promocyjny, wspierający 
odpowiedzialność ekologiczną ubezpieczającego/ ubezpieczonego.  
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość zastosowania taryfikacji pojazdów zgodnie z wytycznymi 
Towarzystwa Ubezpieczeniowego” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Jednocześnie potwierdza, że obowiązywać będą 
stawki zaproponowane w ofercie. 

 
92. Prosimy o usunięcie zapisu p.25 z załącznika nr 1 do SWZ p.25. „We wszystkich rodzajach ubezpieczeń zniesione zostaje 

prawo ubezpieczyciela do regresu wobec pracowników i osób, za które zamawiający ponosi odpowiedzialność. 
Postanowienie niniejsze nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona umyślnie, w stanie nietrzeźwości albo po 
użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o 
przeciwdziałaniu narkomanii oraz przypadków wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
93. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje pokrycia dla kosztów 

wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
94. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
95. Prosimy o zmianę brzmienia zapisu: 

Z: „Ubezpieczyciel zobowiązany jest przesyłać do ubezpieczającego decyzji odszkodowawczych w zakresie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, w tym informacji o wysokości wypłaconych roszczeń.” 
Na: Decyzje odszkodowawcze w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej są przekazywane do 
poszkodowanego. Ubezpieczony ma prawo do otrzymania informacji o wypłaconej kwocie.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SWZ w powyższym zakresie. 

 
 
Załącznik: 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia II 

 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ, wprowadzona 
na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy 
składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 8 przywołanej ustawy, w związku z art. 280 ustawy, Zamawiający 
udostępnia wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części poufnej, zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami 
i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym wykonawcom, 
zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.    
 
Zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.  
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